
10:00 

10:15 

10:30 

11:00 

11:20 

11:50 

12:10 

12:30 

13:00 

Accoglienza

Saluti delle autorità 

Il sistema CasaClima
Luca Lionetti, responsabile formazione CasaClima

Il rifugio Petrarca: sfide e soluzioni per un edificio in alta montagna 
Roberto Pauro*, AREA architetti – Bolzano

Riqualificare un trullo: sfide tra rispetto delle tradizioni e nuove tecnologie 
Gabriele Leggiero, Trullo OraziO – Monopoli
Fabrizio Calia, consulente CasaClima

Differenze e similitudini tra CaseClima alpine e mediterranee
Luca Devigili, certificazione CasaClima

Un software a supporto della progettazione: ProCasaClima 2022 
Carlotta Dolzani, Ricerca & Sviluppo CasaClima

Dibattito e considerazioni finali

Fine convegno  

*in attesa di conferma

SAIE Bari 2023

Sabato, 21 ottobre
sala 6 Centro Congressi - Fiera del Levante

"CasaClima: dal rifugio sulle Alpi al trullo in riva al mare”

con il patrocinio di

crediti formativi

3 - Architetti
2 - Geometri
2 - CasaClima




