"CasaClima: dal rifugio sulle Alpi al trullo in riva al mare"





10:00	Accoglienza	con il patrocinio di
10:15	Saluti delle autorità	
10:30	Il sistema CasaClima Luca Lionetti, responsabile formazione CasaClima	
11:00	Il rifugio Petrarca: sfide e soluzioni per un edificio in alta montagna Roberto Pauro*, AREA architetti – Bolzano	Ordine degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori della Provincia di Bari
11:20	Riqualificare un trullo: sfide tra rispetto delle tradizioni e nuove tecnologi Gabriele Leggiero, Trullo OraziO – Monopoli Fabrizio Calia, consulente CasaClima	Collegio Provinciale Geometri e Geometri Laureati di Bari
11:50	Differenze e similitudini tra CaseClima alpine e mediterranee Luca Devigili, certificazione CasaClima	
12:10	Un software a supporto della progettazione: ProCasaClima 2022	crediti formativi

crediti formativi

3 - Architetti

2 - Geometri 2 - CasaClima

12:30

13:00

SAIE Bari 2023

Fine convegno

Carlotta Dolzani, Ricerca & Sviluppo CasaClima

Dibattito e considerazioni finali

^{*}in attesa di conferma